Página 51   19 de Dezembro de 2022 Nº 28.397Diário   Oicial
JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1411034:51>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0403/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura
Municipal de Nova Lacerda - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação
mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado,
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o im exclusivamente relacionado
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de
Funcionamento.
VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/00593
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do
Estado de Mato Grosso e do outro lado Uilson José da Silva- Prefeitura
Municipal de Nova Lacerda - MT
<END:1411034:51>
<BEGIN:1411148:51>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0359/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura
Municipal de Novo São Joaquim - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação
mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado,
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o im exclusivamente relacionado
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de
Funcionamento.

VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/00487
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do
Estado de Mato Grosso e do outro lado- Leonardo Faria Zampa Prefeitura
Municipal de Novo São Joaquim - MT
<END:1411148:51>

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1411149:51>

EXTRATO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 051/2022/MTS
DA ESPÉCIE: Contrato de Credenciamento n° 051/2022, que entre si
celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do INSTITUTO
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO
GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica de Direito Privado CENTRO OESTE
IMPLANTES ORTOPÉDICOS EIRELI - CNPJ: 07.106.761/0001-71.
DO OBJETO: O presente contrato de credenciamento tem por objeto
o fornecimento de órteses, próteses, materiais especiais e sínteses -
OPME’s e utilização de Equipamentos para atendimento médico-hospitalar
aos beneiciários do plano Mato Grosso Saúde, conforme processo nº
MTSAUDE-PRO-2022/05805, através do Edital de Chamamento Público
Nº 001/2016.
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de 14/12/2022 a 13/12/2023.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso
Saúde/ CONTRATANTE e ROBERTO DE ALMEIDA BEVILACQUA /
CENTRO OESTE IMPLANTES ORTOPÉDICOS EIRELI /CONTRATADA.
<END:1411149:51>

INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1411062:51>

PORTARIA INTERMAT Nº 094/2022
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 67, da

Lei n° 8.666/93, bem como artigo 99, §3º do Decreto Estadual n° 840/2017.
RESOLVE:
Art. 1º: Designar os Servidores para responder pela iscalização e acompanhamento dos Contratos Inframencionados, em conformidade

com a Lei 8.666/93 da execução.

CREDOR CONTRATO FISCAL SUPLENTE GESTOR

PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL

LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30

CONTRATO N°  012/2021/INTERMAT
- PROCESSO N° INTERMAT-PRO-

2022/10716

WILTON CHALES
NASCIMENTO - MATRÍCULA:

291191;

JÚLIO ANTÔNIO RIBEIRO
- MATRÍCULA: 293789

RENAN CASTRO DA
COSTA - MATRÍCULA:

291186;

OBJETO

 O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em gerenciamento de abastecimento, através da utilização de sistema operado via WEB próprio da
CONTRATADA, visando abastecimento da frota com fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol e diesel S-10) através de rede de postos credenciados para atender a frota
de veículos oiciais do Instituto de Terras de Mato Grosso, na capital e no interior.

Art. 2º Compete ao iscal do contrato, de acordo com o art. 99, §3º do Decreto Estadual n° 840/2017, sem prejuízo de outras atribuições,
descritas no contrato ou instrumento congênere;

§ 3º O recebimento de material, a iscalização e o acompanhamento da execução do
contrato icarão a cargo do iscal do contrato, designado dentre servidores efetivos ou
comissionados do órgão ou entidade contratante, cumpridas as seguintes exigências:
I - no ato de assinatura do contrato deverá ser designado o iscal do contrato, por portaria
que identiique o contrato, suas partes, objeto e valor, o número do processo, o nome e
matrícula do iscal designado, o que deverá ser publicado no Diário Oicial do Estado até
três dias úteis após a publicação do extrato do contrato;
II - o servidor designado para a iscalização do contrato deve atuar no setor beneiciado
ou envolvido no objeto contratado;
III - sempre que solicitado o iscal terá acesso aos autos do contrato e da licitação que o
antecedeu, podendo solicitar cópia dos documentos necessários à iscalização;
IV - o iscal informará ao gestor do contrato, de ofício ou a requerimento, todas as
ocorrências relevantes referentes à execução contratual, inclusive eventuais atrasos e
descumprimentos;
V - solicitar ao contratado os documentos exigidos para a prestação do serviço ou
fornecimento do bem, a correção de falhas na execução contratual, inclusive cumprimento
da legislação aplicável, substituição de produtos defeituosos ou repetição de serviços
executados em desconformidade com as normas aplicáveis;
VI - informar às autoridades competentes as ilegalidades e irregularidades que constatar.
(Art. nº 99, §3º do Decreto Estadual n° 840/2017).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação no Diário Oicial do Estado de Mato Grosso.
REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE PALÁCIO DO GOVERNO.

Cuiabá - MT, 11 de novembro de 2022.
Marcianne Cristinne Quixabeira dos Santos Rosa

Diretora de Administração Sistêmica
Francisco Seraim de Barros

Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso
<END:1411062:51>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oicial Página 136   21 de Dezembro de 2022 Nº 28.399

223267 RAFAELA DA SILVEIRA 2020 2021 10 21/11/2023 30/11/2023

102031 EDER PEREIRA FERNANDES 2022 2023 30 21/11/2023 20/12/2023

47541 JEFERSON ODAIR DIEL 2020 2021 30 21/11/2023 20/12/2023

252604 JORGE HENRIQUE DA SILVA
CARVALHO

2022 2023 15 21/11/2023 05/12/2023

241036 EDER REINOLDO LEIGH GOTZ 2019 2020 30 21/11/2023 20/12/2023

86186 EUGENIA LEITE ALVES 2021 2022 30 21/11/2023 20/12/2023

97050 MARIA GENY FERREIRA DA SILVA 2022 2023 30 22/11/2023 21/12/2023

257680 HUGO PEREIRA DE MORAES 2022 2023 30 23/11/2023 22/12/2023

89638 RICARDO SILVA LACERDA 2022 2023 30 23/11/2023 22/12/2023

124588 ODAIR JOSE DA SILVA 2022 2023 30 23/11/2023 22/12/2023

81925 JORGE FRANCZAK 2022 2023 30 24/11/2023 23/12/2023

200492 RENATO MIGUEL FERNANDES 2022 2023 30 25/11/2023 24/12/2023

227904 CONSOELO COSTA SOARES
CARVALHO

2021 2022 20 27/11/2023 16/12/2023

111720 KLEITON DE SOUZA CHAGAS 2022 2023 20 28/11/2023 17/12/2023

114682 MARCIA GRACIELI DO NASCIMENTO 2021 2022 10 29/11/2023 08/12/2023

DEZEMBRO
MATRICULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO QTD DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

240972 MANOEL WESTPHALEN VESCIA 2022 2023 15 01/12/2023 15/12/2023

249693 ANA CRISTINA BIANCHINI VITAL 2021 2022 15 01/12/2023 15/12/2023

243141 KELBY PEREIRA MOREIRA 2021 2022 30 01/12/2023 30/12/2023

132052 EDER CORREIA SALOMAO 2021 2022 10 01/12/2023 10/12/2023

66111 RONIL CARMO PINHEIRO 2022 2023 30 01/12/2023 30/12/2023

236446 ANDRE CARLOS FIORI 2020 2021 20 04/12/2023 23/12/2023

252051 EDER GERALDO DE OLIVEIRA 2022 2023 15 05/12/2023 19/12/2023

127455 OACIR CATARINO DA SILVA 2022 2023 15 05/12/2023 19/12/2023

101713 REGIANE DA SILVA ARAUJO COSTA 2022 2023 30 05/12/2023 03/01/2024

124828 ANA LUCI DE SOUZA FONTANA 2020 2021 15 07/12/2023 21/12/2023

124309 ROGERIO LUIS GABILAN SANCHES 2022 2023 15 07/12/2023 21/12/2023

226839 VANESSA FERNANDES DA SILVA 2021 2022 15 07/12/2023 21/12/2023

78497 VALDIVINA VILELA BUENO PAGEL 2020 2021 15 07/12/2023 21/12/2023

90453 ROSIMAR SILVA CORREIA QUEIROZ 2020 2021 10 07/12/2023 16/12/2023

124818 ANDERNICE DOS SANTOS ZANETTI
ESPINOSA

2021 2022 15 07/12/2023 21/12/2023

241088 FRANK WILLIAN RODRIGUES DA
SILVA

2021 2022 15 08/12/2023 22/12/2023

125394 THIAGO MUZY DE MORAES 2021 2022 15 08/12/2023 22/12/2023

126204 KATIUSCIA VILELA DOS REIS 2022 2023 15 08/12/2023 22/12/2023

96111 LUCIANE SAVIO 2021 2022 10 13/12/2023 22/12/2023

250301 LUCYAN ELAM ROSA SANTOS 2021 2022 10 13/12/2023 22/12/2023

252708 GILMAR BARBOSA DE ALENCAR 2022 2023 30 31/12/2023 29/01/2024

NILCE MARIA DA SILVA
Reitora em Substituição
Portaria nº 2818/2022

(Assinado Eletronicamente)
<END:1412122:136>

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1411882:136>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0402/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura

Municipal de Juscimeira - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação

mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a

Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado,
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o im exclusivamente relacionado
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de

Funcionamento.
VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de

60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/00592
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do

Estado de Mato Grosso e do outro lado Moises dos Santos- Prefeitura

Municipal de Juscimeira - MT
<END:1411882:136>

<BEGIN:1411884:136>

  PORTARIA N° 064/2022/JUCEMAT

Dispõe sobre nomeações de Fiscais de Termo de Cooperação no âmbito da

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso.
O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCEMAT,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 25 XVII do Decreto
Federal nº 1.800/96, c/c art.34, XVIII do Decreto Estadual nº 2.060/2013.
Em observância ao que dispõe o Art. 58, III, c/c Art. 67, da lei nº 8.666, de
21.06.93, que institui normas para licitações e contratos da Administração
Pública.

Resolve:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as) abaixo identiicados para atuar na
qualidade de FISCAL TITULAR E FISCAL SUBSTITUTO dos termos de
cooperação relacionado.

TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº

COOPERADO FISCAL
TITULAR

FISCAL
SUBSTITUTO

Nº 0403/2022 Prefeitura Municipal
de Nova Lacerda

Alexandre
Augusto Alves
Lacerda -
Matricula
213275

Elias Vinicius
Gonçalves Pires -
Matricula 296202

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 137   21 de Dezembro de 2022 Nº 28.399Diário   Oicial
Nº 0402/2022 Prefeitura Municipal

de Juscimeira
Alexandre
Augusto Alves
Lacerda -
Matricula
213275

Elias Vinicius
Gonçalves Pires -
Matricula 296202

Nº 0375/2022 Prefeitura Municipal
de Vale do São
Domingos

Alexandre
Augusto Alves
Lacerda -
Matricula
213275

Elias Vinicius
Gonçalves Pires -
Matricula 296202

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos a data de assinatura do termo de cooperação.

Cuiabá 20 de dezembro de 2022.

MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA
Presidente Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<END:1411884:137>

INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1412016:137>

‘

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

O Instituto de Terras de Mao Grosso - INTERMAT em cumprimento às
determinações contidas no 5º Parágrafo , API..31 da Lei Federal n° 13.465
de 11 de Junho de 2017, NOTIFICA apresentar impugnação ao Processo
de Regularização Fundiária Urbana em Trâmite neste Instituto, no prazo de
30 (trinta) dias, a contar da Presente Publicação.

N° IMÓVEL REQUERENTE COMPROMISSADO MATRÍCULA
1 QUADRA 18,

LOTE 10
FATIMA
AUXILIADORA
DE SOUZA
MOREIRA

RAIMUNDO NEVES
MOREIRA

Nº2.664

NÚCLEO HAB.
CPA I

SETOR 02

2 QUADRA 22,
LOTE 06

BENEDITA
MARIA DO
ESPIRITO
SANTO

MARIA DO CARMO DE
ANDRADE

N°11.571

CONJUNTO
HAB.GRANDE
TERCEIRO

3 QUADRA 23,
LOTE 01

ANGELA SOLER
SOLA

MARIA MADALENA
MONTEIRO

Nº38.495

LOTEAMENTO
JARDIM SANTA
AMALIA

4 QUADRA 10,
LOTE 08

ELISA CASTRO
DE SOUZA

CARLA SILVA
BORGES

Nº23.757

RESIDENCIAL
AM

<END:1412016:137>

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1412055:137>

PORTARIA Nº 293/2022/INDEA-MT
A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato

Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Inciso II do artigo 46 do Capítulo I do Título IV, Decreto nº 1.569, de 12 de
dezembro de 2022, que aprovou o Regimento Interno deste Instituto.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a servidora Lucilene Aparecida de Oliveira Matricula nº
248504, responder pela Gerência de Provimentos e Manutenção, pelo
período de 09/01/2023 a 29/01/2023.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publicada. Registrada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 20 de dezembro de 2022.

Emanuele Gonçalina de Almeida
Presidente do INDEA/MT

(original assinado)
<END:1412055:137>

<BEGIN:1412062:137>

PORTARIA Nº 292/2022/INDEA-MT
A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato

Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Inciso II do artigo 46 do Capítulo I do Título IV, Decreto nº 1.569, de 12 de
dezembro de 2022, que aprovou o Regimento Interno deste Instituto.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor Elizete Ferreira De Souza Matricula nº 242609,
para responder a Coordenadoria De Apoio Logístico no período de
02/01/2023 á 16/01/2023.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publicada. Registrada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 20de dezembro de 2022.

Emanuele Gonçalina de Almeida
Presidente do INDEA/MT

(original assinado)
<END:1412062:137>

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1411874:137>

PORTARIA Nº 747/2022/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, iscalizar
o Contrato de Locação nº 004/2022 - LEINA LEITE COSTA, SORAYA
LEITE COSTA e CARLENE LEITE COSTA REZENDE.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Locação de imóvel destinado
ao funcionamento provisório da 7ª CRT, em Alto Araguaia/MT, localizado
na Rua Antônio Alves Fávero, 1.201 - Bairro Boiadeiro no Município de Alto
Araguaia/MT;

I- Fiscal Titular: Doglas Rafael Primon - Matrícula nº 256545
II -Fiscal Substituto:  Juliana da Silva Pereira - Matrícula nº 231274
III- Gestor Titular: Veneranda Acosta Fernandes - Matrícula nº 111091
IV- Gestor Substituto: Dayanne Darth Ananias - Matrícula nº 285342

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oicial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura
do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2022.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

Original Assinado*

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1411874:137>

<BEGIN:1411945:137>

PORTARIA Nº 748/2022/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º. Designar para iscalização do Termo de Cooperação Técnica, os
respectivos servidores:
Termo de Cooperação Técnica de Fiscalização e Arrecadação N°
383/2022 - Prefeitura Municipal de Juscimeira.
DETRAN-PRO-2022/20593 Valor: Sem incidência de valor.
Objeto: Constitui objeto deste Termo de Cooperação Técnica a integração
e cooperação técnica, administrativa e de delegação de poderes entre as
partes, para iscalização, autuação, aplicação de penalidades e arrecadação
de multas.

Gestor Titular: José Bonifácio Araújo Silva - (126592)
Gestor Substituto: Gilsemar Israel da Silva - (45186)
Fiscal Titular: Carine da Silva Bezerra - (290645)
Fiscal Substituto: Ariana Karoline Pinho Vieira - (127561)

Art. 2º Aplicam-se as atribuições dos iscais de contrato previstas na
PORTARIA Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oicial do
Estado de Mato Grosso em 05/07/2018.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT 20 de dezembro de 2022.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

Original Assinado*

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1411945:137>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org